Ofício Nº 057/2025

Florianópolis, 03 de novembro de 2025

Prezado sr. Diretor de Administração e Finanças da SUDESC;

Cumprimentando-o cordialmente, informo a cedência do quantitativo solicitado ds itens abaixo,

para adesão à Ata de Registro de Preços, oriunda do Pregão Eletrônico 0919/2025:

Item
Empresa

Vencedora

Descrição (conforme

especificação em

edital)

Marca/

Modelo
Unidade

Quantida

de cedida

ao Órgão

Preço

Unitário (R$)

05

DELL

COMPUTADORES

DO BRASIL LTDA,

CNPJ

72.381.189/0010-

01

Notebook Avançado

(CONFORME

ESPECIFICAÇÃO

COMPLEMENTAR NO

TERMO DE REFERÊNCIA)

Dell/Dell Pro

16 PC16255
Peça 13  6.713,73

06

DELL

COMPUTADORES

DO BRASIL LTDA,

CNPJ

72.381.189/0010-

01

WorkStation Móvel

(CONFORME

ESPECIFICAÇÃO

COMPLEMENTAR NO

TERMO DE REFERÊNCIA)

Dell/Mobile

Precision 3591
Peça 02 11.839,27

07

4U DIGITAL

COMÉRCIO E

SERVIÇOS LTDA,

CNPJ

21.982.891/0002-

80

Monitor 23,8''

(CONFORME

ESPECIFICAÇÃO

COMPLEMENTAR NO

TERMO DE REFERÊNCIA)

AOC/MONITOR

24E3QF
Peça 16 971,34

16

DELL

COMPUTADORES

DO BRASIL LTDA,

CNPJ

72.381.189/0010-

01

Monitor 27'' 4K (CERES)

(CONFORME

ESPECIFICAÇÃO

COMPLEMENTAR NO

TERMO DE REFERÊNCIA)

Dell/Dell Pro

27 Plus 4K

USB-C Hub

Monitor -

P2725QE

Peça 02 2.835,00

Cabe destacar que o Órgão não participante (carona) deve cumprir os demais requisitos do Edital,

do Decreto Estadual 509/2024 e da Instrução Normativa SEA 07/2024 em especial ao prazo limite para

emissão de Autorização de Fornecimento que, para a Ata de Registro de Preços PE 0919/2025, é até

02/10/2026.

Ademais, colocamo-nos à disposição em caso de quaisquer demandas adicionais.

Reitoria
Pró-Reitoria de Administração

Coordenadoria de Licitações e Compras - CLC

P
ág

. 0
1

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

U
D

E
S

C
 0

00
00

03
5/

20
25

 e
 o

 c
ód

ig
o

0J
79

8I
R

M
.

86

Respeitosamente,

      José Fernando Fragalli

        Reitor da Universidade do Estado de SC-UDESC

(assinado digitalmente)

Ao senhor

José Rafael Biff De Bem

Diretor de Administração e Finanças

Superintendência de Desenvolvimento das Regiões Metropolitanas de Santa Catarina - SUDESC

Avenida Governador Ivo Silveira, 2320, 2º andar, sala 06, Capoeiras - Florianópolis/SC - CEP: 88085-001

Telefone: (48) 3664-5988 - Email: diaf@sudesc.sc.gov.br

P
ág

. 0
2

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

U
D

E
S

C
 0

00
00

03
5/

20
25

 e
 o

 c
ód

ig
o

0J
79

8I
R

M
.

87

mailto:diaf@sudesc.sc.gov.br

Assinaturas do documento

Código para verificação: 0J798IRM

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JOSE FERNANDO FRAGALLI (CPF: 030.XXX.838-XX) em 04/11/2025 às 15:16:29
Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5", emitido em 09/05/2025 - 09:33:00 e válido até 09/05/2028 - 09:33:00.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/U1VERVNDXzM4NDcxXzAwMDAwMDM1XzM1XzIwMjVfMEo3OThJUk0= ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo SUDESC 00000035/2025 e o código
0J798IRM ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.